CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

2. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no dia 22 de novembro de 2022, às 08:00h (horário de Brasília).

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para a Apresentação da
Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista, a serem realizadas no Forte do Pinheirinho, situado na Rua 31 de Março, s/n°, Bairro Pinheirinho,
Curitiba/PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 002-SSMR/5, de 24 de junho de 2022.

1. A relação de candidatos abaixo foi realizada prioritariamente com base no CRV por Guarnição Militar Preferencial. Os casos de convocação pelo
CRV por Classificação Geral, caso tenham ocorrido, estão assim identificados no cabeçalho da respectiva relação de candidatos.

3. Somente para as convocações pelo CRV por Classificação Geral: aqueles que não tiverem interesse na guarnição para a qual foram convocados poderão não
comparecer para a Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos, sem risco de serem desclassificados do processo seletivo. Contudo, ao
comparecerem e não apresentarem os documentos que satisfaçam as exigências dos requisitos para incorporação, serão considerados INAPTOS e
DESCLASSIFICADOS do processo seletivo. Também serão considerados DESCLASSIFICADOS em caso de falta ou inaptidão em quaisquer eventos seguintes.

4. ATENÇÃO: para o cumprimento das exigências do evento, são de LEITURA E COMPREENSÃO OBRIGATÓRIOS o Aviso de Convocação para Seleção,
assim como o documento de Instruções para Apresentação da Documentação, disponível na página de acompanhamento do processo seletivo ou clicando aqui:

Instruções para Apresentação da Documentação.

https://5rm.eb.mil.br/images/5rm/esc_pes/svmil/s52/Orientacoes_inscricao_online/Orienta%C3%A7%C3%B5es_para_o_Site_-_Apresenta%C3%A7%C3%A3o_de_documentos.pdf

CANDIDATOS A MÉDICO, FARMACÊUTICO E DENTISTA TEMPORÁRIO

- Área de Interesse : FARMÁCIA - ANÁLISES CLÍNICAS

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 THIAGO VIANA DA COSTA 55.4

2 MARISOL APARECIDA FELIPE 42.2

3 TAMILLY CHRISTINA DA SILVA LEMOS 36.2

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 TICIANE DA ROSA PINHEIRO 16.0

2 DANIELLE SIEGEL 8.0

3 ALINE FERNANDES DE ARAUJO CUNHA 7.0

- Área de Interesse : FARMÁCIA - FARMÁCIA HOSPITALAR OU FARMÁCIA CLÍNICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 MICHELLI CRISTINA DA SILVA 58.6

2 ALVARO ROBERTO LASKOS 55.0

3 CARLA MARIA CLETO 50.4

- Área de Interesse : FARMÁCIA - HEMATOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 LUCAS LOURENÇO MAROSTICA 38.8

2 LÍSIA MOREIRA CORRÊA 28.8

3 PATRICIA BURGARDT 27.8

- Área de Interesse : FARMÁCIA - MICROBIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 KARIN OBLADEN FERREIRA 48.2

2 DANILO YAMAMOTO THOMAZ 14.0

3 GEIZIANE APARECIDA GONÇALVES 12.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 TICIANE DA ROSA PINHEIRO 16.0

2 WALMOR MARTORELLI JUNIOR 7.0

3 ALCIDES JOSÉ MARTINS PARISOTTO 7.0

- Área de Interesse : FARMÁCIA - ONCOLOGIA / QUIMIOTERAPIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 FERNANDA SANTOS DE SOUZA 40.6

2 DANIELLE ALVES DA SILVA 35.6

3 RAPHAÉLLA LYANNE DE OLIVEIRA 34.2

- Área de Interesse : MEDICINA - ANESTESIOLOGIA

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 NÁDIA MUNHOZ PONCE 10.0

- Área de Interesse : MEDICINA - CARDIOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 HELOÍSA ARANTES ZANIN ADAMOSKI 12.0

- Área de Interesse : MEDICINA - CIRURGIA GERAL

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 SABRINA FAVARIN MARTINS MARCELINO 18.2

2 RODRIGO BALCEVICZ GROTTO 11.0

- Área de Interesse : MEDICINA - CIRURGIA VASCULAR

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 LUCAS MANSANO SARQUIS 20.2

2 PAULO EDUARDO MULLER DE MACEDO 9.5

- Área de Interesse : MEDICINA - CLÍNICA MÉDICA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 EMILY LINDSEY PILATO 11.5

2 NILVA FERRAZ 11.0

3 GIULIA RAFAELA DAINEZ DE SANT'ANA 9.5

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 RAISA MAIA AMORIM 15.3

2 MIRELLE CARRADORE 8.5

- Área de Interesse : MEDICINA - GERIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 NILVA FERRAZ 15.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 JANAINA SANTI TRENTIN 15.0

2 LUCAS VENEGA DOS SANTOS 11.0

- Área de Interesse : MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE)

Guarnição: CASCAVEL - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 LAURA EDLA RONAU HADLICH 3.0

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 ATHAID DAVID ESCALANTE CAYOTOPA 23.4

2 MICHEL JAMES DA SILVA BRITO 21.4

3 MARIA CAROLINA DE MORAES MARQUES 12.0

4 GABRIEL WIELIVSKY ROCHA 10.4

5 EMILY LINDSEY PILATO 7.0

6 DÉBORA BAUER SCHULTZ 6.5

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 GABRIEL WIELIVSKY ROCHA 10.4

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 DIEGO LEIZ DESTRO DA SILVA 27.0

- Área de Interesse : MEDICINA - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 BERNARDO DAMIAN BIEGLER 12.0

2 DANIEL ANDRÉ BALDASSO 11.5

3 JANDERSON PEREIRA DE CARVALHO 9.6

4 BRUNO ROBERTO KAJIMOTO DELLAROSA 8.0

- Área de Interesse : MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE) COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM TERAPIA
INTENSIVA

- Área de Interesse : MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE) COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

5 MARÍLIA FRANÇA MADEIRA MANFRINATO 8.0

6 BRUNA AYUMI HARADA 8.0

- Área de Interesse : MEDICINA - OTORRINOLARINGOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 VANESSA MAZANEK SANTOS 8.0

2 GABRIELA JOSEFA MORAES 7.0

- Área de Interesse : MEDICINA - PEDIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 EDUARDA DE BOER FURSTENBERGER 8.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 MATEUS FONTANESI 12.0

- Área de Interesse : MEDICINA - PNEUMOLOGIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 GIULIA RAFAELA DAINEZ DE SANT ANA 15.0

- Área de Interesse : MEDICINA - PSIQUIATRIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 DAYANE CHRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 12.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 VICTOR CHAVES MONTEIRO SOARES 12.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 DELSON PEDRO MARTINS BORSATO 13.0

2 DIONES CALADO DE QUADROS 8.0

3 WILLIAN MARTINS AZEREDO 8.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - DENTÍSTICA

Guarnição: CASCAVEL - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 BIANCA MEDEIROS MARAN 18.0

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 ANGÉLICA NOHELLEN XAVIER SIMÕES 7.0

2 LORENA SCHMITHAUSEN TRIERVEILER 7.0

3 MARIANE THAIS RAMAZOTTI 7.0

4 LARISSA ROCCO BALDANI CUSTODIO 7.0

5 GIOVANNA REGINA KLINGUELFUS MENDES DO NASCIMENTO 7.0

Guarnição: JOINVILLE - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 NATÁLIA DE FARIA BALDAN 7.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ENDODONTIA

Guarnição: CASTRO - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 TAMIRYS ELIZEU ALENCAR DE SOUZA DA CUNHA 7.0

2 KELLY CRISTINE NAPOLI DELLA BIANCA 7.0

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 KATIA YOUSSEF SASSINE 21.0

2 VANESSA CAVASSIN KLAMAS 12.0

3 RENATA MAÍRA DE SOUZA LEAL 12.0

Guarnição: GUAÍRA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 PAULA YANNE DE SOUSA BITU 7.0

Guarnição: PALMAS - PR

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Candidato Pontuação

1 KATIA YOUSSEF SASSINE 21.0

2 DAYANA MARA SILVA CHAVES 12.0

3 LUIZ CARLOS DE LIMA DIAS JUNIOR 12.0

4 VANESSA CAVASSIN KLAMAS 12.0

5 RENATA MAÍRA DE SOUZA LEAL 12.0

6 CLARIANA SANCHES MARTINS 8.0

7 LAIANE CRISTINA GUIS DAGOSTIM 7.0

8 LUCAS LOURENÇO DA LUZ NUNES 7.0

9 VANESSA OSELAME GUANABARA 7.0

10 GIULIANA MARTINA BORDIN 7.0

11 DAIANA IZAURA MOURA CAMPOS 7.0

12 ARTUR NUNES LIMA 7.0

13 DAYANE RUBIN 7.0

14 HELOISA CARDOSO MARTINS 7.0

15 HELIZABETH MALINVERNI CHIQUETTI 7.0

16 CAROLINE WICHNIESKI 7.0

17 TALITA VARGAS COSTA COUTO DE SOUZA 7.0

18 LÍVIA RIBEIRO 7.0

19 DANIEL SILVEIRA 7.0

20 MITHELLEN DAYANE DE OLIVEIRA LIRA 7.0

Guarnição: JOINVILLE - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 DAYANA MARA SILVA CHAVES 12.0

Guarnição: LAGES - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 VANESSA OSELAME GUANABARA 7.0

2 MITHELLEN DAYANE DE OLIVEIRA LIRA 7.0

3 VINICIUS JOSÉ ALVES NERY 7.0

Guarnição: SÃO MIGUEL DO OESTE - SC

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Candidato Pontuação

1 KATIA YOUSSEF SASSINE 21.0

2 DAYANA MARA SILVA CHAVES 12.0

3 LUIZ CARLOS DE LIMA DIAS JUNIOR 12.0

4 VANESSA CAVASSIN KLAMAS 12.0

5 RENATA MAÍRA DE SOUZA LEAL 12.0

6 CLARIANA SANCHES MARTINS 8.0

7 LAIANE CRISTINA GUIS DAGOSTIM 7.0

8 LUCAS LOURENÇO DA LUZ NUNES 7.0

9 VANESSA OSELAME GUANABARA 7.0

10 GIULIANA MARTINA BORDIN 7.0

11 DAIANA IZAURA MOURA CAMPOS 7.0

12 ARTUR NUNES LIMA 7.0

13 DAYANE RUBIN 7.0

14 HELOISA CARDOSO MARTINS 7.0

15 HELIZABETH MALINVERNI CHIQUETTI 7.0

16 CAROLINE WICHNIESKI 7.0

17 TALITA VARGAS COSTA COUTO DE SOUZA 7.0

18 LÍVIA RIBEIRO 7.0

19 DANIEL SILVEIRA 7.0

20 MITHELLEN DAYANE DE OLIVEIRA LIRA 7.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - IMPLANTODONTIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 RAFAEL RUDIMAR HOLLER PERES 11.0

2 LEONARDO AUGUSTO VIEIRA FRANCO DE GODOY 7.0

3 JEISEMAR SIDNEY RAMPAZZO JUNIOR 7.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS

Guarnição: CURITIBA - PR

CONVOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Candidato Pontuação

1 VITOR HUGO KOPSCH MEDEIROS 22.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PERIODONTIA

Guarnição: CURITIBA - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 RAFAEL RUDIMAR HOLLER PERES 16.0

2 PRISCILA ALVES TEIXEIRA RIBAS 11.0

3 GIULIA FERNANDA CORREIA 11.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 SAMANTHA SIMONI SANTI 20.0

2 TAYRINE KATRYNE NASCIMENTO DA SILVA 9.0

3 CAROLINE LUIZA DALRI 7.0

- Área de Interesse : ODONTOLOGIA - PRÓTESE DENTÁRIA

Guarnição: CASCAVEL - PR

Classificação Candidato Pontuação

1 CASSIANA KOCH SCOTTI 18.0

2 LARISSA EMANUELLE OLIVEIRA SOUSA MILAGRES 13.0

3 FERNANDA DAVANSO DELEVATTI 11.0

4 LEONARDO DE ALMEIDA 8.0

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 GUILHERME TOCHETTO PEDOTT 13.0

2 DJAMILY MARIANE RODRIGUES BIZ 12.0

3 RITCHELY CORRÊA RIBEIRO 12.0

Curitiba, 07 de novembro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	crvGuarnicao